
                                                  

 

  

 

Pagina 1 di 4   

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE N. 6 

MEDIO CAMPIDANO 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  N. _______  DEL ____________ 

 

PDTD/2025/154 del 21/10/2025 

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO AMMINISTRATIVO E TECNICO  

Dott.ssa Sandra Olla 

 

OGGETTO: Liquidazione fatture di competenza anno 2024. Servizi di telefonia di connessione wi-
fi portatile e SMS illimitati affidati all’O.E. Vodafone Italia S.p.A. - P.Iva 08539010010 - C.F. 
93026890017. CIG: B171838C74. Assunzione impegno di spesa. 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’Istruttore  Dott. Antonio Putzu  

Il Responsabile del 
Procedimento  

 Dott.ssa Sandra Olla  
Il Responsabile della  
Struttura Proponente 

 
La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della ASL n. 6 del Medio Campidano 

 

      SI [ X ]                           NO [   ]                 DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [   ] 
 

 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 

 
SI [   ]                          NO [ X ] 

     
 

 

 

 

602838GALITZIA
Font monospazio
148              22/10/2025



                                                  

 

  

 

Pagina 2 di 4   

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO AMMINISTRATIVO E TECNICO 

 

VISTA la deliberazione n.193 del 28.04.2023 con la quale è stato conferito alla dott.ssa Sandra 

Olla l’incarico di direttore di Dipartimento Amministrativo e Tecnico ai sensi dell’art.73 CCNL Area 

Funzioni Locali del 17.12.2020; 

 

RILEVATO  

 che a seguito dell’ iter procedurale previsto dall’art.16, comma 2 della L.R. n. 24/2020, con 

Deliberazione n. 8 del 16/01/2023 è stata adottata la proposta definitiva dell’ Atto Aziendale 

della  ASL n. 6 del Medio Campidano;  

 che il documento sopra citato, unitamente al deliberato e ai suoi allegati, è stato trasmesso 

all’Assessorato dell’Igiene, Sanità e Assistenza Sociale per la verifica di conformità agli indirizzi 

regionali e per gli ulteriori adempimenti di competenza (nota prot. n. 1127/2023);  

 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3/38 del 27/01/2023 con la quale è stata 

dichiarata la conformità dell’Atto Aziendale dell’Azienda socio-sanitaria locale n. 6 del Medio 

Campidano, ai sensi dell’art.16, comma 2, della L.R. n. 24/2020;  

 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale della ASL del Medio Campidano n. 59 del 

21.02.2023 avente ad oggetto “Atto Aziendale dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 6 del Medio 

Campidano. Presa d’atto del parere di conformità di cui alla Delibera della Giunta Regionale della 

Regione Sardegna n. 3/38 del 27/01/2023 e adozione definitiva”; 

 

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente provvedimento non incorre in alcuna delle 

cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 

Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 

capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 

Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

 

RICHIAMATO il decreto legislativo del 14/03/2013 n. 33 e s.m.i. “Riordino della disciplina 

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 440 del 31/08/2023 con la quale sono stati 

affidati all’O.E. Vodafone Italia S.p.A. il servizio di connessione wi-fi portatile (utilizzato dalla 

Direzione Aziendale) e l’utilizzo di una scheda SIM con SMS illimitati, destinata a particolari 

apparecchiature del Centro Trasfusionale del P.O. Ns. Signora di Bonaria; 

 

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 54 del 30/04/2024 con la quale è stato costituito il budget 

per la prosecuzione nell’anno 2024 dei servizi forniti dall’O.E. Vodafone Italia S.p.A., per un totale 

di € 530,70 c/Iva 22%; 

 

PRESO ATTO che l’O.E. Vodafone Italia S.p.A. non ha provveduto tempestivamente all’emissione 

delle fatture elettroniche relative ai periodi 09/08/2024-08/10/2024, 09/10/2024-08/12/2024 e 

09/12/2024-08/02/2025, per un ammontare di € 221,50 oltre IVA 22%; 

 



                                                  

 

  

 

Pagina 3 di 4   

RILEVATO che il ritardo nell’emissione delle suddette fatture non consente la regolare liquidazione 

delle stesse, rendendo necessario procedere alla registrazione dei relativi costi come 

sopravvenienze passive; 

 

RITENUTO pertanto opportuno, ai fini della liquidazione delle fatture di competenza dell’anno 2024 

relative ai servizi di telefonia forniti dall’O.E. Vodafone Italia S.p.A., assumere un impegno di spesa 

pari a € 221,50 oltre IVA 22%, corrispondente a € 270,23 IVA inclusa, disponendo la registrazione 

dei predetti costi quali sopravvenienze passive. 

 

DETERMINA 

 

1) DI COSTITUIRE il budget per la liquidazione delle fatture di competenza dell’anno 2024 relative 

ai servizi di telefonia forniti dall’O.E. Vodafone Italia S.p.A., assumendo un impegno di spesa 

pari a € 221,50 oltre IVA 22%, corrispondente a € 270,23 Iva inclusa; 

 

2) DI STABILIRE che l’onere derivante dal presente provvedimento, pari a € 270,23 Iva inclusa, 

sarà registrato sul bilancio 2025, con imputazione a carico dell’esercizio 2024, tra le 

“sopravvenienze passive”, come di seguito specificato: 

 

UFFICIO AUT. 
ANNO DI 

ESERCIZIO 
MACRO 

AUT. 
SUB 
NUM. 

CONTO 
IMPORTO IVA 

INCLUSA 

ASSL6 2025 1 538 
A802020101 
“Sopravvenienze passive per 
acquisti di beni e servizi” 

€ 270,23 

CIG: B171838C74 

 

1) DI INCARICARE gli uffici preposti dell’esecuzione di quanto disposto nel presente 

provvedimento; 

 

2) DI TRASMETTERE il presente provvedimento ai competenti uffici per la pubblicazione nell’Albo 

Pretorio on-line dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 6 del Medio Campidano. 

 

 

IL DIRETTORE DIPARTIMENTO AMM.VO E TECNICO  

Dott.ssa Sandra Olla  

 (firma apposta sul frontespizio) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                  

 

  

 

Pagina 4 di 4   

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

1) Nessuno 

2) 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

1) Nessuno 

2) 

 
 

 

Si attesta che la presente deliberazione  viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 

 dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 6 del Medio Campidano 

 dal ______________ al _______________ 

 

 

Il Responsabile della Pubblicazione o suo delegato 

 
_______________________________ 
 

 

 

 

 

 

602838GALITZIA
Font monospazio
22/10/2025           06/11/2025


		2025-10-21T15:51:45+0200
	SANDRA OLLA


		2025-10-21T15:53:33+0200
	PUTZU ANTONIO


		2025-10-22T15:50:55+0200
	GALITZIA NICOLA




